ПРОТОКОЛ    № 81
Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация

«Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                           «26»  февраля  2015г.

Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали:

Пшеничников К.Г. – Президент Совета

Никишин С.Н.. – член Совета

Скалин А.В. –     член Совета

                  Есюнин О.Л. –   член Совета

                  Ильин Н.П.-Вице Президент Совета

                  Алёхин В.Н.- член Совета

6 членов Совета НП.

Явка –  66,7%

Присутствовало более половины членов Совета НП. В соответствии с п.7.6. Устава кворум для принятия решений имеется.

Приглашены: Исполнительный директор – Попов Б.Н.

                        Начальник отдела – Орликова Л.М.

 Помощник Президента – Лукина С.Е.

                         Юрист - Костерина И.Г.

                         Председатель Контрольной комиссии - Подкорытова Л.И.

 Бухгалтер – Слесарева Е.Н.

Повестка дня:
1. О проведении Окружной конференции НОПРИЗ в Уральском Федеральном  округе 01.02.2015г. (Президент Совета Пшеничников К.Г., вице-Президент Совета Ильин Н.П.)

2. Информация об обращении в Минюст РФ (Президент Совета Пшеничников К.Г., помощник Президента Совета Лукина С.Е.)

3.  О направлении документов в НОПРИЗ по включению Вице-президента Совета СРОА «УралОИЗ» Ильина Н.П. в список кандидатур  в Совет НОПРИЗ на II съезде. (Президент Совета Пшеничников К.Г.)

4.а)  О задолженности членских взносов членов СРОА «УралОИЗ» за 2014г. на 25.02.2015г.

   б) О задолженности членских взносов в НОИЗ. (Исполнительный директор Попов Б.Н., бухгалтер Слесарева Е.Н.)

5. О передачи материалов дисциплинарную комиссию:

   - по неуплате членских взносов

   - по невыполнению требований  Контрольной комиссии по документальным проверкам .

Утверждение плана работы Дисциплинарной комиссии (Председатель дисциплинарной комиссии Осинцев Г.В.)

6. О исполнении сметы доходов и расходов  в 2014 году и проект сметы на 2015г . Предложения по смете.  (Исполнительный директор Попов Б.Н., Бухгалтер Слесарева Е.Н.).

7. Оплата деятельности сотрудников дисциплинарной  комиссии. (Исполнительный директор    Попов Б.Н.).

8. Выдача (замена)свидетельств о допуске по заявлениям организаций (Председатель к/к-Подкорытова Л.И.)

9. Аттестация специалистов членов СРОА «УралОИЗ , предложение по графику  проведения аттестации (Вице  Президент Совета Кириллов Ю.Т.).

10. Оплата транспортных расходов членам Совета (Исполнительный директор    Попов Б.Н.).

11. Утверждение повестки общего собрания членов СРОА «УралОИЗ» (Президент Совета- Пшеничников К.Г.)

12. Разное.

По 1-му вопросу:

Слушали: Президента Совета СРОА «УралОИЗ» Пшеничникова К.Г. об участии в Окружной конференции саморегулируемых организаций изыскателей и проектировщиков по Уральскому Федеральному округу и Ильина Николая Петровича- вице Президента Совета СРО. Они сообщили об итогах проведения Окружной конференции, об итогах выборов кандидатов в члены НОПРИЗ, о проекте устава НОПРИЗ, о предварительной сумме членских взносов в НОПРИЗ.
Решили: принять данную информацию к сведению.

Голосовали:

За – 6
Против – нет

Воздержались – нет

По 2-му вопросу:

Слушали Лукину С.Е. – помощника Президента Совета СРО «УралОИЗ», которая сообщила, что в декабре 2014 года письмом №511  СРОА «УралОИЗ» обратилось в  НОП, НОИЗ, НОПРИЗ, Минстрой РФ с предложением о включении кандидатов от изыскателей на выборы в Совет НОПРИЗ. Был получен ряд ответов на данное обращение, которые носят формальный характер. Было предложено подготовить аналогичное обращение в  Министерство юстиции РФ. За данное предложение
Голосовали:

За –6

Против – нет

Воздержались – нет

Решили: подготовить и направить  в  Министерство юстиции РФ обращение от СРОА «УралОИЗ» по предложениям кандидатур на выборы в Совет НОПРИЗ.
По третьему вопросу:

Слушали Президента Совета СРОА «УралОИЗ» Пшеничникова К.Г., который предложил подготовить и направить документы в НОПРИЗ на  включение Вице-президента Совета СРОА «УралОИЗ» Ильина Н.П. в список кандидатур  в Совет НОПРИЗ на II съезде.
За данное предложение

Голосовали:

За – 6

Против – нет

Воздержались – нет
Решили:
Подготовить и направить документы в НОПРИЗ на  включение Вице-президента Совета СРОА «УралОИЗ» Ильина Н.П. в список кандидатов на выборы  в Совет НОПРИЗ на II съезде НОПРИЗ.
По четвертому вопросу:

Слушали Исполнительного директора  Попов Б.Н., Бухгалтера Слесареву Е.Н., которые ознакомили с положением дел по задолженностям по членским взносам и взносам в НОИЗ. В результате проведенной работы (предъявление претензий, обзвон должников и т.д.) за месяц удалось уменьшить сумму задолженности почти в два раза – на момент проведения заседания сумма задолженности по взносам в НОИЗ составила 53700руб., а по членским взносам 166250руб.
От Президента Совета поступило предложение принять все возможные меры к взысканию сумм долга, вплоть до направления дел в дисциплинарную комиссию и обращения в Арбитражный суд.
Голосовали:

За –6

Против – нет

Воздержались – нет

Решили:  Вызвать на дисциплинарную комиссию наиболее злостных должников  и подготовить иск в Арбитражный суд о взыскании суммы долга с ООО «Мостинжстрой».

По пятому вопросу:

Слушали Попова Б.Н., который сообщил, что Председатель дисциплинарной комиссии Осинцев Г.В. написал заявление об увольнении с данной должности, поэтому возникла необходимость избрать нового председателя. Была предложена кандидатура Костериной И.Г.- юриста СРОА. За данную кандидатуру

Голосовали:

За – 6

Против – нет

Воздержались – нет

Решили: Председателем Дисциплинарной комиссии СРОА «УралОИЗ» избрать Костерину И.Г.

Президент СРОА Пшеничников К.Г. дал поручение составить план работы  Дисциплинарной комиссии на 1-2 кварталы 2015 года.
По шестому вопросу :
Слушали  Исполнительного директора Попова Б.Н., который отчитался  об исполнении сметы затрат СРОА за 2014 год и ознакомил членов Совета с проектом  сметы на 2015 год. Данная смета разработана с учетом уплаты взносов в НОПРИЗ  в размере 4т.р. с одного члена СРО, если сумма взносов будет увеличена на II съезде НОПРИЗ, возникнет необходимость пересмотра сметы или принятия решения о дополнительном  целевом взносе. Также директор сообщил о том, что в данную смету не заложена сумма на коллективное страхование в 2015 году членов СРОА. Вопрос о необходимости коллективного страхования вынесен на общее собрание членов СРО. Поэтому смета на 2015 год возможно будет корректироваться. Поступило предложение утвердить смету за 2014 год и принять смету на 2015 год за основу.
За данное предложение

Голосовали:

За –6

Против – нет

Воздержались – нет

Решили
утвердить смету за 2014 год и принять смету на 2015 год за основу.

По седьмому вопросу :

Слушали: Исполнительного директора Попова Б.Н.,  который сообщил, что с 2012 года работа членов Дисциплинарной комиссии оплачивалась исполнительной дирекцией СРО. Он предложил не вводить в штат членов дисциплинарной комиссии, а производить оплату по договору гражданско-правового характера из расчета одно заседание комиссии по рассмотрению персонального дела, подтвержденного протоколом, выплачивать 2(две) тысячи рублей Председателю и 1(одну) тысячу рублей секретарю. За данное предложение
Голосовали:

За –6

Против – нет

Воздержались – нет

Решили: производить оплату работы за каждое заседание (Протокол) дисциплинарной комиссии по договору гражданско-правового характера.
По восьмому вопросу:

Слушали: Председателя контрольной комиссии Подкорытову Л.И. которая предложила:

1. Выдать дополнительные виды -2 вид (2,7) и 4 вид (4,5) к Свидетельству о допуске к определенному виду (видам) работ по заявлению ООО «Уралкомэкс» г.Екатеринбург.

2. Выдать дополнительные виды-2 вид(2,1; 2.2; 2,3; 2,4; 2,6), 4 вид (4,1; 4,2; 4,3; 4,4; 4,5) к  Свидетельству о допуске к определенному виду(видам) работ по заявлению ООО  «Арбир.ру» г.Екатеринбург.

3.Исключить из членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «ПроЛайм» г.Москва.

Решили: 1. Выдать дополнительные виды -2 вид (2,7) и 4 вид (4,5) к Свидетельству о допуске к определенному виду (видам) работ по заявлению ООО «Уралкомэкс» г.Екатеринбург.

2. Выдать дополнительные виды-2 вид(2,1; 2.2; 2,3; 2,4; 2,6), 4 вид (4,1; 4,2; 4,3; 4,4; 4,5) к  Свидетельству о допуске к определенному виду(видам) работ по заявлению ООО  «Арбир.ру» г.Екатеринбург.

3.Исключить из членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «ПроЛайм» г.Москва.

Голосовали:

За – 6

Против – нет

Воздержались – нет

По девятому вопросу:

Слушали: Президента Совета СРОА «УралОИЗ» Пшеничникова К.Г., который сообщил, что ввиду болезни Председателя аттестационной комиссии рассмотрение данного вопроса необходимо отложить.
Голосовали:

За – 6
Против – нет

Воздержались – нет

Решили: Вопрос об аттестации специалистов членов СРОА, предложение по графику проведения аттестации, перенести на следующее заседание Совета.
По десятому вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Попова Б.Н.,  который сообщил  Совету размер арендной платы за  автомобиль членам Совета для прибытия на заседания Совета. Данная сумма будет составлять 0,7 рублей за 1 км.
За данное предложение
Голосовали:
За – 6

Против – нет

Воздержались – нет

Решили  Размер арендной платы за  автомобиль членам Совета для прибытия на заседания Совета будет составлять 0,7 рублей за 1 км.
По одиннадцатому вопросу:

Слушали: Президента Совета СРОА «УралОИЗ» Пшеничникова К.Г. Он ознакомил Совет с Повесткой дня общего собрания, которое будет проводиться в апреле 2015 года. Поступило предложение дополнить Повестку дня вопросом о коллективном страховании членов СРО.

За утверждение повестки
Голосовали:

За – 6

Против – нет

Воздержались – нет

Решили:  Утвердить  Повестку дня общего собрания членов СРОА «УралОИЗ».
Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников
PAGE
5